

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIICH W GMINNYM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ W PORAJU

Załącznik Nr 2 do Standardów Ochrony
Małoletnich w Gminnym
Ośrodku Pomocy Społecznej w Poraju

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIICH W GMINNYM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ W PORAJU (WERSJA SKRÓCONA DLA DZIECI)

KRZYWDZENIE DZIECKA TO CZYN ZABRONIONY!!! REAGUJMY NA KRZYWDZENIE !!!

Co to jest krzywdzenie ?

- 1. Przemoc fizyczna** to między innymi : popychanie, szarpanie, policzkowanie, szczypanie, kopanie, duszenie, bicie otwartą ręką, pięścią lub przedmiotami
- 2. Przemoc emocjonalna** to zachowania dorosłych wobec dzieci ; wyzwiska, groźby, szantaż, straszenie, emocjonalne odrzucanie, nadmierne wymagania nieadekwatne do wieku i możliwości dziecka, niszczenie ważnych dla niego rzeczy, krzywdzenie jego zwierząt, nieposzanowanie jego prywatności
- 3. Zaniedbywanie** to niezaspakajanie podstawowych potrzeb dziecka zarówno fizycznych, takich jak właściwe odżywianie, ubranie, ochrona zdrowia, edukacja, jak i psychicznych jak poczucie bezpieczeństwa, doświadczania miłości i troski
- 4. Wykorzystanie seksualne** to każde zachowanie osoby starszej, silniejszej, które prowadzi do jej seksualnego podniecenia i zaspokojenia kosztem dziecka np. ekshibicjonizm, uwodzenie, świadome czynienie dziecka świadkiem aktów płciowych, zachęcanie do rozbierania się i do oglądania pornografii, dotykane miejsc intymnych lub zachęcanie do dotykania sprawcy itp.
- 5. Cyberprzemoc** to przemoc z użyciem technologii informacyjnych i komunikacyjnych (np. nagrywanie w telefonie i upublicznianie



REAGUJMY NA KRZYWDZENIE !

Jeśli TOBIE lub innemu dziecku ktoś robi krzywdę POWIEDZ NAM O TYM! Zaufaj nam.

NIE JESTEŚ SAM , MY CI POMOŻEMY!

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wysłuchają CIĘ, będą Cię wspierać



Wersja pełna Standardów Ochrony Małoletnich w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Poraju dostępna jest na tablicy informacyjnej, oraz na stronie internetowej Ośrodka: <http://gopsporaj.pl>
Osobą wyznaczoną przez Kierownika /Zastępcę Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poraju, która odpowiedzialna jest za monitorowanie, ewaluowanie i modyfikowanie zapisów Standardów Ochrony Małoletnich w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej jest pracownik socjalny, członek Zespołu Interdyscyplinarnego w Poraju.
Głównym celem Standardów Ochrony Małoletnich w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Poraju jest zapewnienie bezpieczeństwa małoletnim, dbałość o ich dobro, uwzględnienie ich potrzeb i podejmowanie działań w ich jak najlepszym interesie.